



ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล
เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลสะพุง
อำเภอศรีรัตนะ จังหวัดศรีสะเกษ

<http://www.sapung.go.th/>

โทรศัพท์. 045 - 677200

โทรศัพท์. 045 - 677460



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสะพุง
เรื่อง ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔

.....

ตามที่นายอำเภอศรีรัตนะได้ลงนามอนุมัติใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ ขององค์การบริหารส่วนตำบลสะพุงเรียบร้อยแล้ว ตามหนังสืออำเภอศรีรัตนะ ที่ ศก ๐๐๒๓.๒๔/๑๗๙๑ ลงวันที่ ๑๗ กันยายน ๒๕๖๓ อาศัยอำนาจตามมาตรา ๗๑ วรรคสาม แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๖๒ ประกอบกับระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๑ และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๔๓ ข้อ ๓๙ กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จัดส่งสำเนางบประมาณรายจ่ายประจำปีและงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติมที่ได้รับอนุมัติให้ประกาศใช้แล้ว ไปยังผู้ว่าราชการจังหวัด สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งนายอำเภอหรือปลัดอำเภอผู้เป็นหัวหน้าประจำกิ่งอำเภอเพื่อทราบ ภายในระยะเวลาไม่เกินสิบห้าวัน นับแต่วันสิ้นสุดการประกาศโดยเปิดเผยเพื่อให้ประชาชนทราบ ณ สำนักงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลสะพุง จึงขอประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ ซึ่งนายอำเภอศรีรัตนะได้อนุมัติและนายกององค์การบริหารส่วนตำบลสะพุงได้ลงนามประกาศใช้แล้ว โดยให้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ เป็นต้นไป องค์การบริหารส่วนตำบล สะพุง จึงขอประกาศโดยเปิดเผยให้ประชาชนได้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายโยธิน มุลกะกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพุง

รายงานประมาณการรายรับ
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
องค์การบริหารส่วนตำบลสะตู่
อำเภอ ศรีรัตนะ จังหวัดศรีสะเกษ

หมวดภาษีอากร	รายรับจริง			ประมาณการ		ปี 2564
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	
หมวดภาษีอากร						
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง	0.00	0.00	0.00	75,000.00	0.00 %	75,000.00
ภาษีโรงเรือนและที่ดิน	26,673.99	23,312.70	35,592.11	0.00	0.00 %	0.00
ภาษีบำรุงท้องที่	38,184.36	34,321.95	35,345.88	0.00	0.00 %	0.00
ภาษีป้าย	4,288.00	4,832.00	7,655.00	8,000.00	0.00 %	8,000.00
อากรการพาณิชย์	160.00	130.00	0.00	200.00	0.00 %	200.00
รวมหมวดภาษีอากร	69,306.35	62,596.65	78,592.99	83,200.00		83,200.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต						
ค่าธรรมเนียมโรงพาณิชย์	213.00	195.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00
ค่าธรรมเนียมโรงพักสัตว์	75.00	39.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา	737.20	1,125.20	960.30	1,000.00	0.00 %	1,000.00
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร	0.00	0.00	170.00	0.00	0.00 %	0.00
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับขออนุญาตหรือสิ่งปลูก	0.00	0.00	0.00	3,000.00	0.00 %	3,000.00
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์	370.00	460.00	330.00	500.00	0.00 %	500.00
ค่าปรับผู้กระทำความผิดกฎหมายจราจรทางบก	1,000.00	0.00	1,700.00	3,000.00	0.00 %	3,000.00
ค่าบริการผลิตสัญญา	0.00	100,014.00	17,071.00	5,000.00	0.00 %	5,000.00
ค่าบริการผลิตประกอบบัตรสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ	11,900.00	11,100.00	13,200.00	14,000.00	0.00 %	14,000.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	14,295.20	112,933.20	33,431.30	26,500.00		26,500.00

๕ ช่วงวันที่ ๓๖๐ ม.กว้าง ๔ ม. | ๓๖๑,๘๐๐ | ๓๖๑,๘๐๐ | ๓๖๑,๘๐๐ | ๓๖๑,๘๐๐ | ๓๖๑,๘๐๐ | จำนวน ๑ สาย | ปรากฏเป็นต้นฉบับ

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	รายปีงบ				ปริมาณการ	
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
ดอกเบี้ย						
รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน	55,116.78	75,453.89	75,741.23	80,000.00	0.00 %	80,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด						
ค่าขายแบบเปลี่ยน						
ค่าจำหน่ายแบบเงินปันผลและค่าธรรมเนียม	26,000.00	10,500.00	0.00	5,000.00	0.00 %	5,000.00
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ	32.00	26.00	0.00	100.00	0.00 %	100.00
รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	24,350.00	110.00	3,161.00	100.00	0.00 %	100.00
หมวดรายได้จากทุน						
ค่าขายหรือลดราคาทรัพย์สิน						
รวมหมวดรายได้จากทุน	50,382.00	10,636.00	3,161.00	5,200.00		5,200.00
หมวดภาษีจัดสรร						
ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์						
รวมหมวดภาษีจัดสรร	0.00	14,665.00	0.00	5,000.00	0.00 %	5,000.00
ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์						
รวมหมวดภาษีจัดสรร	0.00	14,665.00	0.00	5,000.00	0.00 %	5,000.00
ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์	198,984.58	226,280.27	226,727.93	380,000.00	0.00 %	380,000.00
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนภาษี	8,198,081.24	8,890,687.27	9,176,724.95	8,256,900.00	0.00 %	8,256,900.00
ภาษีธุรกิจเฉพาะ	2,041,577.06	2,188,230.97	2,033,298.29	2,200,000.00	0.00 %	2,200,000.00
ภาษีสุรา	26,114.07	27,930.86	30,715.00	28,000.00	0.00 %	28,000.00
ภาษีสรรพสามิต	1,170,331.88	0.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00
ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้	2,820,362.13	4,523,419.57	4,889,282.75	4,520,000.00	0.00 %	4,520,000.00
ค่าภาคหลวงแร่	0.00	0.00	967.54	0.00	0.00 %	0.00
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม	41,878.74	36,108.77	39,561.74	40,000.00	0.00 %	40,000.00
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน	36,431.36	35,270.30	43,140.32	70,000.00	0.00 %	70,000.00
ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ำบาดาล	87,044.00	115,417.00	111,945.00	120,000.00	0.00 %	120,000.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร	30.00	0.00	520.00	100.00	0.00 %	100.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร	14,620,835.06	16,043,345.01	16,552,883.52	15,615,000.00		15,615,000.00

	รายปีจริง				ประมาณการ ต่อตัว (%)	ปี 2564
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563		
หมวดเงินลงทุนทั่วไป						
เงินลงทุนทั่วไป สำหรับดำเนินการตามอำนาจหน้าที่และ ภารกิจภายใต้แผนเชิงกลยุทธ์	15,692,574.00	15,532,321.00	16,999,447.00	19,824,000.00	0.00 %	19,824,000.00
รวมหมวดเงินลงทุนทั่วไป	15,692,574.00	15,532,321.00	16,999,447.00	19,824,000.00		19,824,000.00
รวมทุกหมวด	30,502,509.39	31,851,950.75	33,743,257.04	35,638,900.00		35,638,900.00

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลสะพุง

อำเภอ ศรีรัตนะ จังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น **35,638,900.00** บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

<u>งานบริหารทั่วไป</u>	รวม	10,611,460	บาท
<u>1. งบบุคลากร</u>	รวม	8,136,720	บาท
<u>1.1 เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)</u>	รวม	3,262,320	บาท
<u>1) เงินเดือน นายกฯ/รองนายกฯ</u>	จำนวน	514,080	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายกององค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา (20,400 x 12) เป็นเงิน 244,800 บาท			
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรองนายกององค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา (11,220 x 2 x 12) เป็นเงิน 269,280 บาท			
<u>2) เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกฯ/รองนายกฯ</u>	จำนวน	42,120	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกององค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา (1,750 x 12) เป็นเงิน 21,000 บาท			
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกององค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา (880 x 2 x 12) เป็นเงิน 21,120 บาท			
<u>3) เงินค่าตอบแทนพิเศษนายกฯ/รองนายกฯ</u>	จำนวน	42,120	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษตำแหน่งนายกององค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา (1,750 x 12) เป็นเงิน 21,000 บาท			
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษตำแหน่งรองนายกององค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา (880 x 2 x 12) เป็นเงิน 21,120 บาท			
<u>4) เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/นายกององค์การบริหารส่วนตำบล</u>	จำนวน	86,400	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของเลขานุการนายกององค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา (7,200 x 12) เป็นเงิน 86,400 บาท			
<u>5) เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</u>	จำนวน	2,577,600	บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา (11,220 x 12) เป็นเงิน 134,640 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา (9,180 x 12) เป็นเงิน 110,160 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 26 อัตรา (7,200 x 26 x 12) เป็นเงิน 2,246,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา (7,200 x 12) เป็นเงิน 86,400 บาท

1.2 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม 4,874,400 บาท

1) เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล

จำนวน 3,621,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือน ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล จำนวน 10 อัตรา แยกเป็น

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง) จำนวน 1 อัตรา (46,560 x 12) เป็นเงิน 558,720 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด (นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น) จำนวน 1 อัตรา (36,300 x 12) เป็นเงิน 435,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา (31,340 x 12) เป็นเงิน 376,080 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นิติกรชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา (30,220 x 12) เป็นเงิน 362,640 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา (29,680 x 12) เป็นเงิน 356,160 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักวิชาการตรวจสอบภายในชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา (28,560 x 12) เป็นเงิน 342,720 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา (28,030 x 12) เป็นเงิน 336,360 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา (25,470 x 12) เป็นเงิน 305,640 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (ปก./ชก.) จำนวน 1 อัตรา (29,610 x 12) เป็นเงิน 355,320 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน จำนวน 1 อัตรา (16,030 x 12) เป็นเงิน 192,360 บาท

2) เงินประจำตำแหน่ง

รวม 126,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้กับ พนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา แยกเป็น
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง)
จำนวน 1 อัตรา (7,000 × 12) เป็นเงิน 84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด (นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น) จำนวน 1 อัตรา
(3,500 × 12) เป็นเงิน 42,000 บาท

3) ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน 996,240 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน
จ้างทั่วไป จำนวน 7 อัตรา แยกเป็น

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเกษตร
จำนวน 1 อัตรา (15,860 × 12) เป็นเงิน 190,320 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน
จำนวน 1 อัตรา (13,220 × 12) เป็นเงิน 158,640 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ
จำนวน 1 อัตรา (14,470 × 12) เป็นเงิน 173,640 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย จำนวน 1 อัตรา (12,470 × 12) เป็นเงิน 149,640 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง นักการภารโรง จำนวน 1 อัตรา (9,000 × 12)
เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 1 อัตรา (9,000 ×
12) เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานทั่วไป จำนวน 1 อัตรา (9,000 × 12)
เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท

4) เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน 46,560 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว สำหรับพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป
จำนวน 5 อัตรา แยกเป็น

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน
จำนวน 1 อัตรา (65 × 12) เป็นเงิน 780 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย จำนวน 1 อัตรา (815 × 12) เป็นเงิน 9,780 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง นักการภารโรง จำนวน 1 อัตรา (1,000 x 12) เป็นเงิน 12,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 1 อัตรา (1,000 x 12) เป็นเงิน 12,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานทั่วไป จำนวน 1 อัตรา (1,000 x 12) เป็นเงิน 12,000 บาท

5) เงินอื่นๆ

จำนวน 84,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง)

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง) จำนวน 1 อัตรา (7,000 x 12) เป็นเงิน 84,000 บาท

2. งบดำเนินงาน

รวม 2,130,000 บาท

2.1 ค่าตอบแทน

รวม 710,000 บาท

1) ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 630,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ฯลฯ ตั้งไว้ 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ที่ได้รับการแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่ในการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่น หรือผู้บริหารท้องถิ่น ฯลฯ ตั้งไว้ 450,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการซื้อหรือจ้าง บุคคลหรือคณะกรรมการดำเนินงานจ้างที่ปรึกษา บุคคลหรือคณะกรรมการดำเนินงานจ้างออกแบบหรือควบคุมงานก่อสร้างและคณะกรรมการพิจารณาความเสียหายที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบพัสดุ ฯลฯ ตั้งไว้ 80,000 บาท

2) ค่าเช่าบ้าน

จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบของทางราชการ

3) เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ผู้บริหารท้องถิ่นและพนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบของทางราชการ

2.2 ค่าใช้สอย

รวม 970,000 บาท

1) รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จำนวน 100,000 บาท

เพื่อเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าจ้างเหมาบริการและอื่นๆ ฯลฯ

2) ใช้จ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ **รวม 40,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มาในเทศงาน ตรวจงานหรือเยี่ยมชม เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ตลอดจนประชาชนที่มาติดต่อราชการและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ ฯลฯ ตั้งไว้ 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น คณะกรรมการต่างๆ ตามระเบียบหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทยหรือการประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ฯลฯ ตั้งไว้ 30,000 บาท

3) ใช้จ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ **รวม 800,000 บาท**

1. ค่าใช้จ่ายในการจัดการเลือกตั้งทั่วไปขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น **จำนวน 400,000 บาท**

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการเลือกตั้งทั่วไปขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าวัสดุ อุปกรณ์เครื่องเขียน ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสาร สื่อสิ่งพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่ากระเปาะหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร ค่าของสมนาคุณ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการฯ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ

2. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ **จำนวน 100,000 บาท**

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ ผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป

3. ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน **จำนวน 100,000 บาท**

เพื่อเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการเข้ารับการฝึกอบรมและสัมมนาต่าง ๆ ผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป

4. ค่าพวงมาลัย ซ่อดอกไม้ กระจเขาดอกไม้และพวงมาลา **จำนวน 10,000 บาท**

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อพวงมาลัย ซ่อดอกไม้ กระจเขาดอกไม้และพวงมาลา ฯลฯ สำหรับงานพิธีในวันสำคัญต่าง ๆ ตามวาระและโอกาส

5. โครงการอบรมสัมมนา เพื่อพัฒนาบุคลากรในการปฏิบัติงานของพนักงานส่วนตำบล พนักงาน
ครูองค์การบริหารส่วนตำบลและพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบลสะพุง **จำนวน 40,000 บาท**

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการอบรมสัมมนา เพื่อพัฒนาบุคลากรในการปฏิบัติงานของพนักงานส่วนตำบล พนักงานครูองค์การบริหารส่วนตำบลและพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบลสะพุง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 เช่น ค่าป้ายโครงการฯ ค่าจ้างเหมารถ ค่าเช่าที่พัก ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าของสมนาคุณ ฯลฯ

6. โครงการพัฒนาศักยภาพและเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนตำบลสะพุง
จำนวน 150,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการพัฒนาศักยภาพและเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนตำบลสะพุง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป และผู้นำชุมชนรวมถึงคณะผู้ติดตาม เช่น ค่าป้ายโครงการฯ ค่าจ้างเหมารถ ค่าเช่าที่พัก ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าของสมนาคุณ ฯลฯ

4) ประเภทค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม **รวม 30,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย ส่วนกรณีที่ต้องครุปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเอง ให้ปฏิบัติดังนี้

1. ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย
2. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ

2.3 ค่าวัสดุ **รวม 270,000 บาท**

1) วัสดุสำนักงาน **จำนวน 60,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ดินสอ ปากกา ยางลบ เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ ซองเอกสาร ตลับหมึก ไม้บรรทัด คลิป กระดาษคาร์บอน แฟ้ม ฯลฯ

2) วัสดุงานบ้านงานครัว **จำนวน 10,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด ผ้าปูโต๊ะ ฯลฯ

3) วัสดุยานพาหนะและขนส่ง **จำนวน 30,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก น็อตและสกรู สายไมล์ เพล่าฟิล์มกรองแสง ฯลฯ

4) วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น **จำนวน 120,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ฯลฯ สำหรับรถบรรทุกน้ำ รถยนต์ส่วนบุคคล รถจักรยานยนต์ รถกู้ชีพกู้ภัย เครื่องพ่นหมอกควัน เครื่องตัดหญ้าและเครื่องจักรกลที่ อบต.สะพุง ขอความอนุเคราะห์จากหน่วยงานอื่นมาใช้ในการงานราชการ

5) วัสดุคอมพิวเตอร์ **จำนวน 50,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette , Floppy Disk , Removable Disk , Compact Disc , Digital Video Disc , Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล(ReelMagnetic Tape , Cassett Tape , Cartridge Tape) หมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ ฯลฯ

2.4 ค่าสาธารณูปโภค **รวม 180,000 บาท**

1) ค่าไฟฟ้า **จำนวน 120,000 บาท**

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าไฟฟ้า อาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลสะพุง อาคารที่อยู่ในความดูแลขององค์การบริหารส่วนตำบลสะพุง

2) ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล จำนวน 5,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านหนองอะเลา หมู่ที่ 7 ตำบลสะพุง อำเภอศรีรัตนะ จังหวัดศรีสะเกษ

3) ค่าบริการโทรศัพท์ จำนวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าบริการโทรศัพท์ขององค์การบริหารส่วนตำบลสะพุง ฯลฯ

4) ค่าบริการไปรษณีย์ จำนวน 5,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์(GFMIS) ฯลฯ

5) ค่าสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 30,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต รวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่นๆ เช่น ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม ฯลฯ

3. งบลงทุน รวม 239,700 บาท

3.1 หมวดค่าครุภัณฑ์ รวม 239,700 บาท

3.1.1 ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ รวม 40,700 บาท

1) จอรับภาพชนิดมอดเตอร์ไฟฟ้า จำนวน 13,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อจอรับภาพชนิดมอดเตอร์ไฟฟ้า คุณลักษณะเฉพาะสังเขป

- 1) ขนาดเส้นทแยงมุม 100 นิ้ว หรือ 60 x 80 นิ้ว หรือ 60 x 84 นิ้ว หรือ 64 x 84 นิ้ว หรือ 5 x 7 ฟุต หรือ 6 x 6 ฟุต

- 2) ทุกขนาดตามข้อ 1) จอม้วนเก็บในกล่องได้ บังคับจอ ขึ้น ลง หยุดด้วยสวิตช์ หรือรีโมทคอนโทรล ใช้ไฟฟ้า AC 220 โวลต์ 50 เฮิร์ตซ์

หมายเหตุ : ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดของเส้นทแยงมุม (ค่าโดยประมาณ)

(บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานงบประมาณ ฉบับเดือน ธันวาคม 2562)

2) เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 2,500 ANSI Lumens จำนวน 27,700 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 2,500 ANSI Lumens คุณลักษณะเฉพาะสังเขป

- 1) เป็นเครื่องฉายภาพเลนส์เดี่ยว สามารถต่อกับอุปกรณ์เพื่อฉายภาพโปรเจคเตอร์ จากคอมพิวเตอร์และวิดีโอ

2) ใช้ LCD Panel หรือระบบ DLP

3) ระดับ XGA เป็นระดับความละเอียดของภาพที่ True

4) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดค่าความส่องสว่างขั้นต่ำ

หมายเหตุ : มัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ มีชื่อเรียกในชื่ออื่นๆ เช่น วิดีโอโปรเจคเตอร์
ดาต้าโปรเจคเตอร์ เครื่องฉายภาพจากสัญญาณคอมพิวเตอร์ และ
วิดีโอ แอลซีดี โปรเจคเตอร์ หรือ ดีแอลพีโปรเจคเตอร์ เป็นต้น
(บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานงบประมาณ ฉบับเดือน ธันวาคม 2562)

3.1.2 ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว **รวม 150,000 บาท**

1) ผ้าม่านพร้อมอุปกรณ์ (ห้องประชุม) **จำนวน 69,900 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งผ้าม่าน พร้อมอุปกรณ์ (ห้องประชุม) โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้

- 1) ผ้าม่านตาไก่พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง ขนาด 3.30 x 2.00 เมตร จำนวน 5 ชุด เป็นเงิน 24,400 บาท
- 2) ผ้าม่านตาไก่พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง ขนาด 0.80 x 0.50 เมตร จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 1,500 บาท
- 3) ผ้าม่านตาไก่พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง ขนาด 0.80 x 2.00 เมตร จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 2,000 บาท
- 4) ผ้าม่านเวที (ม่านหลุยส์) พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง ขนาด 7.00 x 2.20 เมตร จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน

42,000 บาท

(จัดซื้อตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานงบประมาณ ฉบับเดือน ธันวาคม 2562)

2) ผ้าม่านพร้อมอุปกรณ์ (ห้องสำนักปลัด) **จำนวน 32,900 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งผ้าม่าน พร้อมอุปกรณ์ (ห้องสำนักปลัด) โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้

- 1) ผ้าม่านตาไก่พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง ขนาด 2.60 x 2.20 เมตร จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 3,500 บาท
- 2) ผ้าม่านตาไก่พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง ขนาด 1.70 x 0.80 เมตร จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 2,200 บาท
- 3) ผ้าม่านตาไก่พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง ขนาด 4.10 x 2.20 เมตร จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 6,000 บาท
- 4) ผ้าม่านตาไก่พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง ขนาด 1.10 x 0.80 เมตร จำนวน 2 ชุด เป็นเงิน 3,200 บาท
- 5) ผ้าม่านตาไก่พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง ขนาด 1.50 x 1.80 เมตร จำนวน 4 ชุด เป็นเงิน 9,000 บาท
- 6) ผ้าม่านตาไก่พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง ขนาด 3.30 x 2.00 เมตร จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 5,000 บาท
- 7) ผ้าม่านตาไก่พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง ขนาด 0.80 x 2.00 เมตร จำนวน 2 ชุด เป็นเงิน 4,000 บาท

(จัดซื้อตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานงบประมาณ ฉบับเดือน ธันวาคม 2562)

3) ผ้าม่านพร้อมอุปกรณ์ (ห้องกองคลัง) **จำนวน 21,125 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งผ้าม่าน พร้อมอุปกรณ์ (ห้องกองคลัง) โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้

- 1) ผ้าม่านตาไก่พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง ขนาด 3.00 x 3.00 เมตร จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 5,500 บาท
- 2) ผ้าม่านตาไก่พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง ขนาด 2.00 x 1.50 เมตร จำนวน 5 ชุด เป็นเงิน 15,625 บาท

(จัดซื้อตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานงบประมาณ ฉบับเดือน ธันวาคม 2562)

4) ผ้าม่านพร้อมอุปกรณ์ (ห้องกองการศึกษา) **จำนวน 11,300 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งผ้าม่าน พร้อมอุปกรณ์ (ห้องกองการศึกษา) โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้

- 1) ผ้าม่านตาไก่พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง ขนาด 2.00 x 1.50 เมตร จำนวน 3 ชุด เป็นเงิน 9,300 บาท
- 2) ผ้าม่านตาไก่พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง ขนาด 0.80 x 2.00 เมตร จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 2,000 บาท

(จัดซื้อตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมง ฉบับเดือน ธันวาคม 2562)

5) ผ้า màn พร้อมอุปกรณ์ (ห้องพัฒนาชุมชน)

จำนวน 14,775 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งผ้า màn พร้อมอุปกรณ์ (ห้องพัฒนาชุมชน) โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้

- 1) ผ้า màn ตาไก่พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง ขนาด 2.00 x 1.50 เมตร จำนวน 4 ชุด เป็นเงิน 12,500 บาท
- 2) ผ้า màn ตาไก่พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง ขนาด 0.90 x 2.00 เมตร จำนวน 5 ชุด เป็นเงิน 2,275 บาท

(จัดซื้อตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมง ฉบับเดือน ธันวาคม 2562)

3.1.3 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

รวม 49,000 บาท

1) เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1* (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 22,000 บาท

ตั้งไว้ 44,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1* (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 9 MB

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน พฤษภาคม 2563 ลำดับที่ 7
หน้าที่ 3 - 4 กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563)

2) เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 2,500 บาท ตั้งไว้ 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 2 เครื่อง คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มีกำลังไฟฟ้านอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน พฤษภาคม 2563 ลำดับที่ 62
หน้าที่ 21 กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563)

4. งบรายจ่ายอื่น รวม 30,000 บาท

4.1 หมวดรายจ่ายอื่น รวม 30,000 บาท

1.1) ประเภทรายจ่ายอื่น จำนวน 30,000 บาท

1) โครงการสำรวจความพึงพอใจต่อการให้บริการขององค์การบริหารส่วนตำบลสะพุง จำนวน
30,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการสำรวจความพึงพอใจต่อการให้บริการขององค์การบริหารส่วนตำบลสะพุง
เพื่อเป็นข้อมูลในการปรับปรุงและการให้บริการแก่ประชาชนให้เกิดประสิทธิภาพ ประสิทธิผลแก่การปฏิบัติงาน

5. งบเงินอุดหนุน รวม 75,000 บาท

5.1 หมวดเงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 40,000 บาท

**1) อุดหนุนโครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ระดับอำเภอ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564** ตั้งไว้ 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับองค์การบริหารส่วนตำบลศรีแก้ว อำเภอศรีรัตนะ จังหวัดศรีสะเกษ ในการ
ดำเนินงานตามโครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ระดับอำเภอ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

5.2 หมวดเงินอุดหนุนส่วนราชการ จำนวน 35,000 บาท

**1) อุดหนุนโครงการจัดงานเพื่อปกป้องและเทิดทูนสถาบันพระมหากษัตริย์ ประเพณีวัฒนธรรมและวัน
สำคัญของทางราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564** ตั้งไว้ 35,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับที่ทำการปกครองอำเภอศรีรัตนะ จังหวัดศรีสะเกษ ในการดำเนินงานตาม
โครงการจัดงานเพื่อปกป้องและเทิดทูนสถาบันพระมหากษัตริย์ ประเพณีวัฒนธรรมและวันสำคัญของทางราชการ
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	20,000	บาท	
1. งบดำเนินงาน	รวม	20,000	บาท	
1.1 ค่าใช้สอย	รวม	20,000	บาท	
1) ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ				รวม
20,000 บาท				

1. โครงการจัดเวทีประชาคมการจัดทำแผนชุมชนและแผนพัฒนาท้องถิ่น เพื่อนำแผนพัฒนาท้องถิ่นไปสู่การปฏิบัติ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 จำนวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการจัดเวทีประชาคมการจัดทำแผนชุมชนและแผนพัฒนาท้องถิ่น เพื่อนำแผนพัฒนาท้องถิ่นไปสู่การปฏิบัติ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 เช่น ค่าป้ายโครงการฯ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจัดประชุมประชาคมระดับตำบล ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ

งานบริหารงานคลัง	รวม	2,178,280	บาท
1. งบบุคลากร	รวม	1,750,380	บาท
1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,750,380	บาท
1) เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล	จำนวน	1,381,200	บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่ พนักงานส่วนตำบล จำนวน 4 อัตรา แยกเป็น เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง (นักบริหารงานคลัง ระดับต้น) จำนวน 1 อัตรา (35,220 x 12) เป็นเงิน 422,640 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา (28,030 x 12) เป็นเงิน 336,360 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา (28,030 x 12) เป็นเงิน 336,360 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน จำนวน 1 อัตรา (23,820 x 12) เป็นเงิน 285,840 บาท

2) เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้กับพนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา แยกเป็น

เงินประจำตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง (นักบริหารงานคลัง ระดับต้น) จำนวน 1 อัตรา (3,500 x 12) เป็นเงิน 42,000 บาท

3) ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 307,560 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตรา แยกเป็น

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จำนวน 1 อัตรา (13,980 x 12) เป็นเงิน 167,760 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 1 อัตรา (11,650 x 12) เป็นเงิน 139,800 บาท

4) เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 19,620 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 1 อัตรา (1,635 x 12) เป็นเงิน 19,620 บาท

2. งบดำเนินงาน รวม 400,000 บาท

2.1 ค่าตอบแทน รวม 160,000 บาท

1) ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ฯลฯ ตั้งไว้ 100,000 บาท

2) เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร สำหรับพนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิ์เบิกได้ตามระเบียบของทางราชการ

2.2 ค่าใช้สอย รวม 160,000 บาท

1) รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าจ้างเหมาบริการและอื่นๆ ฯลฯ

2) รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ รวม 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มาติดต่อราชการ ตรวจงานหรือเยี่ยมชม เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ตลอดจนประชาชนที่มาติดต่อราชการและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ ฯลฯ ตั้งไว้ 10,000 บาท

3) ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ จำนวน 220,000 บาท

1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 50,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ

2. ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน จำนวน 50,000 บาท

เพื่อเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการเข้ารับการศึกษาอบรมและสัมมนาต่างๆ

3. โครงการจัดทำระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (e-LAAS) ให้บรรลุผลสัมฤทธิ์ จำนวน 10,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการจัดทำระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (e-LAAS) ให้บรรลุผลสัมฤทธิ์ ฯลฯ

4. โครงการจัดหน่วยบริการเคลื่อนที่เพื่อจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 จำนวน 10,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการจัดหน่วยบริการเคลื่อนที่เพื่อจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 เช่น ค่าป้ายโครงการฯ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ

5. โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 จำนวน 50,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 เช่น ค่าจ้างพนักงานสำรวจที่ดิน ค่าถ่ายโฉนดที่ดิน ค่าถ่ายระวาง การลงโปรแกรมการเจ้าหน้าที่ภาษี ฯลฯ

3) ประเภทค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้จ่ายจากค่าใช้จ่ายส่วนอื่น ส่วนกรณีที่ต้องครุปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเอง ให้ปฏิบัติดังนี้

1. ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย
2. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ

2.3 ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท

1) วัสดุสำนักงาน จำนวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ดินสอ ปากกา ยางลบ เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ ของเอกสาร ตลับหมึก ไม้บรรทัด คลิป กระดาษคาร์บอน แฟ้ม ฯลฯ

2) วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด ผ้าปูโต๊ะ ฯลฯ

3) วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette , Floppy Disk , Removable Disk , Compact Disc , Digital Video Disc , Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล(ReelMagnetic Tape , Cassett Tape , Cartridge Tape) หมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ ฯลฯ

3. งบลงทุน รวม 108,600 บาท

3.1 หมวดค่าครุภัณฑ์ รวม 108,600 บาท

3.1.1 ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน รวม 25,000 บาท

1) ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 11,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร แบบ 2 บาน จำนวน 2 ตู้ๆ ละ 5,500 บาท

โดยมีรายละเอียด ดังนี้

1. มีมือจับชนิดบิด
2. มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น
3. คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)
(บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานงบประมาณ ฉบับเดือน ธันวาคม 2562)

2) ตู้เหล็ก แบบ 4 ลื่นชัก จำนวน 14,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร แบบ 4 ลื่นชัก จำนวน 2 ตู้ๆ ละ 7,000 บาท

โดยมีรายละเอียด ดังนี้

1. มีหูลื่นชัก
2. คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)
(บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานงบประมาณ ฉบับเดือน ธันวาคม 2562)

3.1.2 ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ รวม 42,800 บาท

1) เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1* (จอแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)
ตั้งไว้ 22,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1* (จอแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) คุณสมบัติพื้นฐาน ดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 9 MB
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผล โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
 - 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงผลแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
 - 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผลติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
 - 3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผลที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน พฤษภาคม 2563 ลำดับที่ 7 หน้าที่ 3 - 4 กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563)

2) เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 1 (28 หน้า/นาที)

ตั้งไว้ 26,700 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 1 (28 หน้า/นาที) จำนวน 3 เครื่องๆ ละ 8,900 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200 x 1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 28 หน้าต่อนาที (ppm)
- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้
- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1

ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้

- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน พฤษภาคม 2563 ลำดับที่ 45 หน้าที่ 16 กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563)

3) เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA ตั้งไว้ 2,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มีกำลังไฟฟ้านอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน พฤษภาคม 2563 ลำดับที่ 62 หน้าที่ 21 กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

	รวม	55,000	บาท
<u>1. งบเงินอุดหนุน</u>	รวม	55,000	บาท
1.1 หมวดเงินอุดหนุน	รวม	55,000	บาท
<u>1) ประเภทเงินอุดหนุนส่วนราชการ</u>	จำนวน	55,000	บาท

1. อุดหนุนโครงการป้องกัน ฝึกระวังและแก้ไขปัญหายาเสพติด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ให้แก่ ศูนย์อำนวยการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดจังหวัดศรีสะเกษ (ศอ.ปส.จ.ศรีสะเกษ) จำนวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับที่ทำการปกครองจังหวัดศรีสะเกษ ในการดำเนินงานตามโครงการป้องกัน ฝึกระวังและแก้ไขปัญหายาเสพติด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ให้แก่ ศูนย์อำนวยการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดจังหวัดศรีสะเกษ (ศอ.ปส.จ.ศรีสะเกษ)

2. อุดหนุนโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ให้แก่ ศูนย์อำนวยการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดอำเภอศรีรัตนะ(ศอ.ปส.อ.ศรีรัตนะ) จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับที่ทำการปกครองอำเภอศรีรัตนะ จังหวัดศรีสะเกษ ในการดำเนินงานตามโครงการป้องกัน ฝึกระวังและแก้ไขปัญหายาเสพติด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ให้แก่ ศูนย์อำนวยการป้องกันและปราบปราม ยาเสพติด (ศอ.ปส.อ.ศรีรัตนะ)

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย **รวม 110,000 บาท**

1. งบดำเนินงาน **รวม 110,000 บาท**

1.1 ค่าตอบแทน **รวม 30,000 บาท**

1) ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 30,000 บาท

1. ค่าตอบแทนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) ตั้งไว้ 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ในการดำเนินการตามภารกิจอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเกี่ยวกับงานการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยหรือการรักษาความสงบเรียบร้อยของประชาชนตามกฎหมาย อาสาสมัครที่มีสิทธิได้รับเงินค่าใช้จ่ายเพื่อเป็นค่าป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไปเพื่อสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่

1) อาสาสมัครขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแห่งพื้นที่ที่ได้รับคำสั่งช่วยสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่จากผู้บริหารท้องถิ่นแห่งนั้น

2) อาสาสมัครขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแห่งพื้นที่อื่นที่ไปสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ตามคำร้องขอจากผู้บริหารท้องถิ่นแห่งนั้น

1.2 ค่าใช้สอย **รวม 20,000 บาท**

1.) ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

รวม 20,000 บาท

1. โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาล (จุดบริการประชาชน) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 จำนวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาล(จุดบริการประชาชน) เทศกาลปีใหม่ เทศกาลสงกรานต์หรือวันสำคัญต่างๆ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 เช่น ค่าป้ายโครงการฯ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ ในการตั้งจุดตรวจ/จุดบริการประชาชนร่วมกับเจ้าหน้าที่ เป็นการรณรงค์ลดอุบัติเหตุทางถนนตามนโยบายของรัฐบาล

1.3 ค่าวัสดุ **รวม 60,000 บาท**

1) วัสดุเครื่องดับเพลิง **จำนวน 60,000 บาท**

เพื่อเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น สายส่งน้ำดับเพลิง ถังดับเพลิง น้ำยาเคมีดับเพลิง ฯลฯ

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 4,165,600 บาท

1. งบประมาณ รวม 3,885,600 บาท

1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 3,885,600 บาท

1) ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลและพนักงานครูองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2,336,520 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือน ให้แก่ พนักงานส่วนตำบลและพนักงานครูองค์การบริหารส่วนตำบล แยกเป็น

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองศึกษาฯ (นักบริหารงานศึกษาฯ ระดับต้น) จำนวน 1 อัตรา (30,790 × 12) เป็นเงิน 369,480 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ พนักงานครูองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 6 อัตรา เป็นเงิน 1,967,040 บาท

2) ประเภทเงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้กับ พนักงานส่วนตำบล

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองศึกษาฯ (นักบริหารงานศึกษา ระดับต้น) จำนวน 1 อัตรา (3,500 × 12) เป็นเงิน 42,000 บาท

3) ประเภทเงินวิทยฐานะ จำนวน 210,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะ พนักงานครูองค์การบริหารส่วนตำบล อันดับ คศ.2 (ครูชำนาญการ)

เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะ ตำแหน่ง พนักงานครูองค์การบริหารส่วนตำบล อันดับ คศ.2 (ครูชำนาญการ) จำนวน 5 อัตรา (3,500 × 5 × 12) เป็นเงิน 210,000 บาท

4) ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1,425,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินปรับปรุงค่าตอบแทน ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ (อัตราตามที่กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นจัดสรรให้) ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก(ผู้มีทักษะ) จำนวน 9 อัตรา เป็นเงิน 1,425,000 บาท (หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว 2674 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก)

5) ประเภทเงินเพิ่มค่าครองชีพของพนักงานจ้างตามภารกิจ (อัตราตามที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจัดสรรให้) จำนวน 9,780 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ (อัตราตามที่กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นจัดสรรให้) ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก(ผู้มีทักษะ) จำนวน 1 อัตรา (815 × 12) เป็นเงิน 9,780 บาท (หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว 2674 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก)

2. งบดำเนินงาน รวม 280,000 บาท

2.1 ค่าตอบแทน รวม 130,000 บาท

1) ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนตำบล พนักงานครูองค์การบริหารส่วนตำบลและพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (ผู้มีทักษะ) ฯลฯ ตั้งไว้ 100,000 บาท

2) เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร สำหรับพนักงานส่วนตำบลและพนักงานครูองค์การบริหารส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบของทางราชการ

2.2 ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท

1) ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ รวม 100,000 บาท

1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 60,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ สำหรับพนักงานส่วนตำบล พนักงานครูองค์การบริหารส่วนตำบลและพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก(ผู้มีทักษะ)

2. ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน จำนวน 40,000 บาท

เพื่อเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการเข้ารับการฝึกอบรมและสัมมนาต่าง ๆ สำหรับพนักงานส่วนตำบล พนักงานครูองค์การบริหารส่วนตำบลและพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก(ผู้มีทักษะ)

2) ประเภทค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม รวม 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้จ่ายจากค่าใช้สอย ส่วนกรณีที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเอง ให้ปฏิบัติดังนี้

1. ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้สอย
2. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ

2.1.3 ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท

1) วัสดุสำนักงาน จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ดินสอ ปากกา ยางลบ เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ ซองเอกสาร ตลับหมึก ไม้บรรทัด คลิป กระดาษคาร์บอน แฟ้ม ฯลฯ

2) วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette , Floppy Disk , Removable Disk , Compact Disc , Digital Video Disc , Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล(ReelMagnetic Tape , Cassett Tape , Cartridge Tape) หมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ ฯลฯ

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 3,973,410 บาท

1. งบดำเนินงาน รวม 2,290,510 บาท

1.1 ค่าใช้สอย รวม 1,171,930 บาท

1) ใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าจ้างเหมาบริการและอื่นๆ ฯลฯ

2) ใช้จ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ รวม 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงานหรือเยี่ยมชม เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ตลอดจนประชาชนที่มาติดต่อราชการและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ ฯลฯ ตั้งไว้ 10,000 บาท

3) ประเภทรายจ่ายเนื่องจากการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

จำนวน 1,121,930 บาท

1. โครงการส่งเสริมงานแสดงนิทรรศการวิชาการและการเตรียมสู่การศึกษาขั้นพื้นฐานวัยอนุบาลของนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการส่งเสริมงานแสดงนิทรรศการวิชาการและการเตรียมสู่ศึกษาขั้นพื้นฐานวัยอนุบาลของนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ได้แก่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านสะพุง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านจอกและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านทุ่งสว่าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 เช่น ค่าป้ายโครงการฯ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ

2. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จำนวน 1,101,930 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

สำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(ศพด.) ที่อปท.จัดตั้งขึ้นเองและรับถ่าย

โอนภารกิจ จำนวน 602,700 บาท

1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านสะพุง จำนวน 294,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนอาหารกลางวัน สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านสะพุง

(ข้อมูลเด็กนักเรียน ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2563) จำนวน 60 คน (อัตรามื้อละ 20 บาท/คน) จำนวน

245 วัน

2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านจอก

จำนวน 196,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนอาหารกลางวัน สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านจอก

(ข้อมูลเด็กนักเรียน ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2563) จำนวน 40 คน (อัตรามื้อละ 20 บาท/คน) จำนวน

245 วัน

3. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านทุ่งสว่าง

จำนวน 112,700 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนอาหารกลางวัน สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านทุ่งสว่าง

(ข้อมูลเด็กนักเรียน ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2563) จำนวน 23 คน (อัตรามื้อละ 20 บาท/คน) จำนวน

245 วัน

สำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(ศพด.)

จำนวน 348,090 บาท โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้

1. ค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 209,100 บาท

1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านสะพุง จำนวน 60 คนๆละ 1,700 บาท/ปี เป็นเงิน 102,000 บาท

2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านจอก จำนวน 40 คนๆละ 1,700 บาท/ปี เป็นเงิน 68,000 บาท

3. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านทุ่งสว่าง จำนวน 23 คนๆละ 1,700 บาท/ปี เป็นเงิน 39,100 บาท

2. ค่าหนังสือเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 24,600 บาท

1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านสะพุง จำนวน 60 คนๆละ 200 บาท/ปี เป็นเงิน 12,000 บาท

2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านจอก จำนวน 40 คนๆละ 200 บาท/ปี เป็นเงิน 8,000 บาท

3. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านทุ่งสว่าง จำนวน 23 คนๆละ 200 บาท/ปี เป็นเงิน 4,600 บาท

3. ค่าอุปกรณ์การเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 24,600 บาท

1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านสะพุง จำนวน 60 คนๆละ 200 บาท/ปี เป็นเงิน 12,000 บาท

2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านจอก จำนวน 40 คนๆละ 200 บาท/ปี เป็นเงิน 8,000 บาท

3. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านทุ่งสว่าง จำนวน 23 คนๆละ 200 บาท/ปี เป็นเงิน 4,600 บาท

4. ค่าเครื่องแบบนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 36,900 บาท

1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านสะพุงจำนวน 60 คนๆละ 300 บาท/ปี เป็นเงิน 18,000 บาท

2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านจอก จำนวน 40 คนๆละ 300 บาท/ปี เป็นเงิน 12,000 บาท

3. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านทุ่งสว่าง จำนวน 23 คนๆละ 300 บาท/ปี เป็นเงิน 6,900 บาท

5. ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 52,890 บาท

1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านสะพุง จำนวน 60 คนๆละ 430 บาท/ปี เป็นเงิน 25,800 บาท

2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านจอก จำนวน 40 คนๆละ 430 บาท/ปี เป็นเงิน 17,200 บาท

3. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านทุ่งสว่าง จำนวน 23 คนๆละ 430 บาท/ปี เป็นเงิน 9,890 บาท

สำหรับพัฒนาผู้ประกอบวิชาชีพครูที่สังกัดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน 12,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาผู้ประกอบการวิชาชีพครูที่สังกัดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 6 คนๆ ละ 2,000 บาท

4) ประเภทค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม **รวม 20,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้จ่ายจากค่าใช้สอย ส่วนกรณีที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเอง ให้ปฏิบัติดังนี้

1. ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้สอย
2. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ

1.2 ค่าวัสดุ **รวม 1,081,576 บาท**

1) ค่าอาหารเสริม(นม) **รวม 1,061,576 บาท**

1.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนอาหารเสริม(นม) โรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพฐ.) **จำนวน 825,883 บาท**

1. โรงเรียนบ้านสะพุง **จำนวน 486,715 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนอาหารเสริม(นม) สำหรับนักเรียนระดับเด็กอนุบาลและเด็ก ป.1- ป.6 (ข้อมูลเด็กนักเรียน ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2563) จำนวน 254 คน (อัตราละ 7.37 บาท/คน) จำนวน 260 วัน

2. โรงเรียนบ้านทุ่งสว่าง **จำนวน 339,168 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนอาหารเสริม(นม) สำหรับนักเรียนระดับเด็กอนุบาลและเด็ก ป.1- ป.6 (ข้อมูลเด็กนักเรียน ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2563) จำนวน 177 คน (อัตราละ 7.37 บาท/คน) จำนวน 260 วัน

1.2 เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนอาหารเสริม(นม)สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(ศพด.)ที่อปท.จัดตั้งขึ้นเองและรับถ่ายโอนภารกิจ **จำนวน 235,693 บาท**

1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านสะพุง **จำนวน 114,972 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนอาหารเสริม(นม) สำหรับเด็กเล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านสะพุง (ข้อมูลเด็กนักเรียน ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2563) จำนวน 60 คน (อัตราละ 7.37 บาท/คน) จำนวน 260 วัน

2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านจอก **จำนวน 76,648 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนอาหารเสริม(นม) สำหรับเด็กเล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านจอก (ข้อมูลเด็กนักเรียน ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2563) จำนวน 40 คน (อัตราละ 7.37 บาท/คน) จำนวน 260 วัน

3. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านทุ่งสว่าง **จำนวน 44,073 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนอาหารเสริม(นม) สำหรับเด็กเล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านทุ่งสว่าง (ข้อมูลเด็กนักเรียน ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2563) จำนวน 23 คน (อัตราละ 7.37 บาท/คน) จำนวน 260 วัน

2) วัสดุการศึกษา **จำนวน 30,000 บาท**

เพื่อเป็นค่าจัดหาวัสดุการศึกษา เช่น หุ่น แบบจำลองภูมิประเทศ สื่อการเรียนการสอนทำด้วยพลาสติก กระดาษลีนพลาสติก เบาะยืดหยุ่น ฯลฯ

1.3 ค่าสาธารณูปโภค

รวม 60,000 บาท

1) ค่าไฟฟ้า

จำนวน 25,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าไฟฟ้า สำหรับอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านสะพุง , ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านจอกและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านทุ่งสว่างและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้

2) ค่าสื่อสารและโทรคมนาคม

จำนวน 30,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต รวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่นๆ เช่น ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม ฯลฯ

2. งบลงทุน

รวม 78,900 บาท

2.1 หมวดค่าครุภัณฑ์

รวม 78,900 บาท

2.1.1 ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน

รวม 6,000 บาท

1) เก้าอี้ทำงาน (พนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล)

จำนวน 6,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน พนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 3 ตัวๆ ละ 2,000 บาท โดยมีรายละเอียด ดังนี้

1. เก้าอี้ทำงานมีพนักพิงและที่นั่งบุฟองน้ำหุ้มหนัง สีดำ
2. ที่วางแขนผลิตจากพลาสติกขึ้นรูป สีดำ
3. โครงขาเหล็ก 5 แฉก สามารถปรับระดับเก้าอี้ได้
4. ขนาดไม่น้อยกว่า (W) 64 X (D) 64 X (H) X 100 ซม.
5. รองรับน้ำหนักได้ ไม่น้อยกว่า 100 กิโลกรัม

(จัดซื้อตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ ฉบับเดือน ธันวาคม 2562)

2) โต๊ะทำงาน (พนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล)

จำนวน 9,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน พนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 ตัวๆ ละ 4,500 บาท โดยมีรายละเอียด ดังนี้

1. ขนาด (กว้าง) 150 X (ยาว) 80 X (สูง) X 75 ซม.
2. มีลิ้นชัก 2 ลิ้นชักทางขวามือ สามารถล็อกได้
3. แผ่นหน้าโต๊ะ ผลิตจากไม้ Particle Board คุณภาพเยี่ยมหนา 25 มิลลิเมตร ปิดด้วยเมลามีนทั้งสองด้าน ป้องกันการหลุดออก ทนการขีดข่วน ป้องกันการซึมของน้ำ ความชื้นและการวางภาชนะร้อน
4. แผ่นหน้าโต๊ะใช้ระบบ Sit on Design ช่วยรองรับน้ำหนักได้มากขึ้น แผ่นกั้นหน้าโต๊ะ ตั้งเข้าด้านในสะดวกต่อผู้มานั่งติดต่องาน

5. ข้าใ้สามารถปรับระดับได้ เพื่อให้แนบสนิทกับพื้นห้องสำนักงานและกันความชื้น

(จัดซื้อตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ ฉบับเดือน ธันวาคม 2562)

3.1.2 ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

รวม 66,000 บาท

1) เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1* (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

จำนวน 3 เครื่องๆ ละ 22,000 บาท

รวม 66,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1* (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) คุณสมบัติพื้นฐาน ดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.8 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม 2562 ลำดับที่ 8 หน้าที 4 กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562)

2) เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 3 เครื่องๆ ละ 4,300 บาท

รวม 12,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) **คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้**

- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8

ภาพต่อนาที (ipm)

- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อ

นาที (ipm)

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น

- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม 2562 ลำดับที่ 42 หน้าที 16 กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562)

3. งบเงินอุดหนุน

รวม 1,604,000 บาท

3.1 หมวดเงินอุดหนุนส่วนราชการ

รวม 1,604,000 บาท

1) ประเภทเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา

ขั้นพื้นฐาน(สพฐ.) กรณีสถานศึกษาสังกัดหน่วยงานอื่น

จำนวน 1,604,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน แยกเป็น

1. โรงเรียนบ้านสะพุง

จำนวน 976,000 บาท

อุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านสะพุง เพื่อโครงการอาหารกลางวันสำหรับเด็กนักเรียนระดับอนุบาลและเด็ก ป.1-ป.6 (ข้อมูลเด็กนักเรียน ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2562) จำนวน 244 คน อัตราละ 20 บาท/คน/วัน จำนวน 200 วัน

2. โรงเรียนบ้านทุ่งสว่าง

จำนวน 628,000 บาท

อุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านทุ่งสว่าง เพื่อโครงการอาหารกลางวันสำหรับเด็กนักเรียนระดับอนุบาลและเด็ก ป.1-ป.6 (ข้อมูลเด็กนักเรียน ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2562) จำนวน 157 คน อัตราละ 20 บาท/คน/วันจำนวน 200 วัน

งานศึกษาไม่กำหนดระดับ

รวม 25,000 บาท

1. งบดำเนินงาน

รวม 25,000 บาท

1.1 ค่าใช้สอย

รวม 25,000 บาท

1) ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ จำนวน

25,000 บาท

1. โครงการอบรมการประเมินคุณภาพภายในของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลสะพุง จำนวน 5,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการอบรมการประเมินคุณภาพภายในของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลสะพุง เช่น ค่าป้ายโครงการฯ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มและอื่นๆที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้

2. โครงการอบรมการจัดการเรียนการสอนให้เป็นไปตามมาตรฐานและตัวชี้วัดในการประเมินคุณภาพการศึกษาภายนอกของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลสะพุง จำนวน 5,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการอบรมการจัดการเรียนการสอนให้เป็นไปตามมาตรฐานและตัวชี้วัดในการประเมินคุณภาพการศึกษาภายนอกของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลสะพุง เช่น ค่าป้ายโครงการฯ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มและอื่นๆที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้

3. โครงการฝึกอบรมคุณธรรมและจริยธรรมเด็กและเยาวชน ในเขตพื้นที่ตำบลสะพุง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จำนวน 15,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฝึกอบรมคุณธรรมและจริยธรรมเด็กและเยาวชน ในเขตพื้นที่ตำบลสะพุง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เช่น ค่าป้ายโครงการฯ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มและอื่นๆที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้

แผนงานสาธารณสุข

<u>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข</u>	รวม	144,000	บาท
<u>1. งบดำเนินงาน</u>	รวม	144,000	บาท
<u>1.1 ค่าตอบแทน</u>	รวม	144,000	บาท

1) ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 144,000 บาท

1. ค่าตอบแทนอาสาสมัครบริหารท้องถิ่น จำนวน 2 คนๆ ละ 6,000 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือนจำนวน 144,000 บาท

เพื่อเป็นค่าตอบแทนอาสาสมัครบริหารท้องถิ่นที่มีสิทธิได้รับค่าตอบแทน เพื่อเป็นค่าป่วยการชดเชยการทำงานหรือเวลาที่เสียไป เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง ได้แก่ อาสาสมัครบริหารท้องถิ่นที่มีภูมิลำเนาอยู่ในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแห่งพื้นที่หรือพื้นที่ใกล้เคียงที่ได้รับคำสั่งช่วยสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงจากผู้บริหารท้องถิ่นแห่งนั้น

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 410,000 บาท

1. งบดำเนินงาน รวม 130,000 บาท

1.1 ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท

1) ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ จำนวน 40,000 บาท

1. โครงการขับเคลื่อนสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานของศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี จำนวน 30,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการขับเคลื่อนสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานของศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี เช่น ค่าป้ายโครงการฯ ค่าจัดซื้อวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฉีด เป็นต้น

2. โครงการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานของศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี จำนวน 10,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานของศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี เช่น ค่าป้ายโครงการฯ ค่าวัสดุอุปกรณ์ เป็นต้น

1.2 ค่าวัสดุ

รวม 90,000 บาท

1) ประเภทวัสดุวิทยาศาสตร์

จำนวน 90,000 บาท

เพื่อเป็นค่าจัดหาวัสดุวิทยาศาสตร์ ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก่ สิ่งของที่ได้โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้ว ย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นหรือไม่คงสภาพเดิม เช่น น้ำยาเคมี สำหรับป้องกันและกำจัดยุงลาย ทราายอะเบส สำหรับกำจัดยุงลายป้องกันโรคไข้เลือดออก แอลกอฮอล์ เคมีภัณฑ์ ออกซิเจน น้ำยาต่างๆ ถูมือ ฯลฯ

2. งบเงินอุดหนุน

รวม 280,000 บาท

2.1 หมวดเงินอุดหนุน

รวม 280,000 บาท

1) ประเภทเงินอุดหนุนเอกชน

รวม 280,000 บาท

1. อุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข

จำนวน 14 หมู่บ้านๆ ละ 20,000 บาท

จำนวน 280,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขในกิจกรรมต่างๆ ให้มีความเหมาะสมกับสภาพปัญหาและบริบทของหมู่บ้านในเขตพื้นที่ตำบลสะพุง เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้ ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์หรือกิจกรรมอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการกิจของแต่ละโครงการฯ

แผนงานสังคมสงเคราะห์

<u>งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์</u>	รวม	65,000	บาท
<u>1. งบดำเนินงาน</u>	รวม	65,000	บาท
<u>1.1 ค่าใช้สอย</u>	รวม	65,000	บาท

1) ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

จำนวน 65,000 บาท

1. โครงการส่งเสริมผู้สูงอายุและสถาบันครอบครัวตำบลสะพุง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จำนวน 50,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการส่งเสริมผู้สูงอายุและสถาบันครอบครัวตำบลสะพุง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เช่น ค่าป้ายโครงการฯ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มและอื่นๆที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้

2. โครงการส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ ผู้พิการและผู้ด้อยโอกาส ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จำนวน 15,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ ผู้พิการและผู้ด้อยโอกาส ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เช่น ค่าป้ายโครงการฯ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มและอื่นๆที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	1,730,680	บาท
1. งบบุคลากร	รวม	1,183,680	บาท
1.1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,183,680	บาท
1) ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล	จำนวน	982,260	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 3 อัตรา แยกเป็นตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง(นักบริหารงานช่าง ระดับต้น) จำนวน 1 อัตรา	จำนวน	1	อัตรา
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง(นักบริหารงานช่าง ระดับต้น) จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 34,110 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 409,320 บาท			
ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	จำนวน	1	อัตรา
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 22,920 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 275,040 บาท			
ตำแหน่ง นายช่างโยธา(ปง./ชง.)	จำนวน	1	อัตรา
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลให้แก่ตำแหน่ง นายช่างโยธา (ปง./ชง.) จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 24,825 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 297,900 บาท			
2) ประเภทเงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้กับ พนักงานส่วนตำบล			
เงินประจำตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น) จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน จำนวน 42,000 บาท			
3) ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	142,920	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ			
ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	จำนวน	1	อัตรา
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 11,910 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 142,920 บาท			
4) ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	16,500	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวตามระเบียบฯ ที่กำหนด สำหรับพนักงานจ้างตามภารกิจ			
ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	จำนวน	1	อัตรา
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 1,375 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 16,500 บาท			
2. งบดำเนินงาน	รวม	410,000	บาท
2.1 ค่าตอบแทน	รวม	100,000	บาท

1) ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน 70,000 บาท

1. เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) จำนวน 70,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างตามภารกิจ

2) ประเภทค่าเช่าบ้าน

จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบของทางราชการ

3) ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร สำหรับพนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบของทางราชการ

2.2 ค่าใช้สอย

รวม 160,000 บาท

1) ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รวม 20,000 บาท

เพื่อเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพหรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า (1) ค่าปักเสาพาดสายภายนอกสถานที่ราชการ เพื่อให้ราชการได้ใช้บริการไฟฟ้า รวมถึงค่าติดตั้งหม้อแปลง เครื่องวัดและอุปกรณ์ไฟฟ้า ซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการไฟฟ้า (2) ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้าเพิ่มเติม ค่าธรรมเนียม รวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟ้า การเพิ่มกำลังไฟฟ้า การขยายเขตไฟฟ้า การบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ค่าติดตั้งประปา (1) ค่าวางท่อประปาภายนอกสถานที่ราชการ เพื่อให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้ใช้บริการน้ำประปา รวมถึงค่าติดตั้งมาตรวัดน้ำและอุปกรณ์ประปา ซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการประปา (2) ค่าจ้างเหมาเดินท่อประปาและติดตั้งอุปกรณ์ประปาเพิ่มเติม รวมถึงการปรับปรุงระบบประปา การบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบประปาและอุปกรณ์ ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้น ค่าตู้สาขา ค่าโทรศัพท์ฟ่วงภายในและเครื่องโทรศัพท์ภายใน ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ เป็นต้น

2) ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

รวม 60,000 บาท

1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน 30,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก สำหรับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างตามภารกิจและอื่นๆ ที่เข้ารายการประเภทนี้

2. ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน

จำนวน 30,000 บาท

เพื่อเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการเข้ารับการศึกษาอบรมและสัมมนาต่าง ๆ สำหรับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างตามภารกิจและอื่นๆ ที่เข้ารายการประเภทนี้

3) ประเภทค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้จ่ายจากค่าใช้สอย ส่วนกรณีที่ต้องครุปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเอง ให้ปฏิบัติดังนี้

1. ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้สอย
2. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ

2.3 ค่าวัสดุ

รวม 150,000 บาท

1) ประเภทวัสดุสำนักงาน

จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทน ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนานหรือเมื่อนำไปใช้งานแล้วเกิดความชำรุดเสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดั้งเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า เช่น หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร แก้วพลาสติก ตราวางที่ถูพื้น ขาตั้ง(กระดาน) ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อสำนักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจรหรือแผ่นป้ายต่างๆ เป็นต้น ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นหรือไม่คงสภาพเดิม เช่น กระดาษ ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ของเอกสาร ตลับผงหมึก ไม้บรรทัด คลิป เป๊ก เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน แผงกั้นห้อง(Partition) เป็นต้น

2) ประเภทค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทน ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อนำไปใช้งานแล้วเกิดความชำรุดเสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดั้งเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า เช่น เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตรฐานสำหรับตรวจวงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟฟ้า เป็นต้น ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นหรือไม่คงสภาพเดิม เช่น ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า มูฟวี่งคอยส์คอนเดนเซอร์ ขาหลอดฟลูออเรสเซนต์ เบรกเกอร์ เป็นต้น ประเภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ได้แก่ สิ่งของที่ใช้อุปกรณ์ประกอบหรืออะไหล่ สำหรับการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้กลับคืนสภาพดั้งเดิมที่มีลักษณะเป็นการซ่อมบำรุงปกติหรือค่าซ่อมกลาง เช่น ดอก ลำโพง แผงวงจร ผังแสดงวงจรต่างๆ แผงบังคับทางไฟ เป็นต้น

3) ประเภทค่าวัสดุก่อสร้าง

จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุก่อสร้าง ประเภทวัสดุคงทน ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อนำไปใช้งานแล้วเกิดความชำรุดเสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดั้งเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า เช่น ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิว เสียม เลื่อย ขวาน เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกดิ่ง สว่าน โถส้วม อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า เป็นต้น ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะ

เมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นหรือไม่คงสภาพเดิม เช่น น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ทราาย อิฐหรือซีเมนต์บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว เป็นต้น

ประเภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ได้แก่ สิ่งของที่ใช้อุปกรณ์ประกอบหรืออะไหล่ สำหรับการซ่อมแซม บำรุงรักษาทรัพย์สินให้กลับคืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซ่อมบำรุงปกติหรือค่าซ่อมกลาง เช่น ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ท่อน้ำบาดาล เป็นต้น

4) ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ **ประเภทวัสดุคงทน** ได้แก่ สิ่งของที่ได้โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยาวนาน หรือเมื่อนำไปใช้งานแล้วเกิดความชำรุดเสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล **ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง** ได้แก่ สิ่งของที่ได้โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นหรือไม่คงสภาพเดิม เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette , Floppy Disk , Removable Disk , Compact Disc , Digital Video Disc , Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล(ReelMagnetic Tape , Cassett Tape , Cartridge Tape) ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล เป็นต้น **ประเภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่** ได้แก่ สิ่งของที่ใช้อุปกรณ์ประกอบหรืออะไหล่ สำหรับการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้กลับคืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซ่อมบำรุงปกติหรือค่าซ่อมกลาง เช่น หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดรฟ์ ซีดีรอมไดรฟ์ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด(Main Board) เครื่องกระจายสัญญาณ(Hub) แผงวงจรอิเล็กทรอนิกส์(Card) เช่น Ethernet Card , Lan Card , Antivirus Card , Sound Card) เป็นต้น เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น แบบดิสเกตต์ (Diskette) แบบฮาร์ดดิสต์(Hard Disk) แบบซีดีรอม(CD-ROM) แบบออปติคอลล(Optical) เป็นต้น

3. งบลงทุน

รวม 137,000 บาท

3.1 หมวดค่าครุภัณฑ์

รวม 137,000 บาท

3.1.1 ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน

รวม 13,000 บาท

1) ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 1 ตู้

จำนวน 5,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร แบบ 2 บาน จำนวน 1 ตู้ๆ ละ 5,500 บาท โดยมีรายละเอียด ดังนี้

1. มีมือจับชนิดปิด
2. มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น
3. คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)

(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ เดือน ธันวาคม 2561 ลำดับที่ 10.16 คุณลักษณะเฉพาะสังเขป หน้า 74)

2) เก้าอี้ทำงาน (พนักงานส่วนตำบล)

จำนวน 7,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงานพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง(นักบริหารงานช่างระดับต้น) นายช่างโยธาชำนาญงานและพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 ตัว โดยมีรายละเอียด ดังนี้

1. เก้าอี้ทำงานมีพนักพิงและที่นั่งบุฟองน้ำหุ้มหนัง สีดำ

2. ที่วางแขนผลิตจากพลาสติกขึ้นรูป สีดำ
 3. โครงขาเหล็ก 5 แฉก สามารถปรับระดับเก้าอี้ได้
 4. ขนาดไม่น้อยกว่า (W) 64 X (D) 64 X (H) X 100 ซม.
 5. รองรับน้ำหนักได้ ไม่น้อยกว่า 100 กิโลกรัม
- (จัดซื้อตามราคาท้องตลาด เนื่องจากไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือน ธันวาคม 2561)

3.1.2 ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ รวม 49,000 บาท

1) เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1* (จอแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 22,000 บาท จำนวน 44,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1* (จอแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)
คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.8 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย
 - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB
 - มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผล โดยมียุคคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
 - 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงผลแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
 - 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผลติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
 - 3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผลที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
 - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
 - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย
 - มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
 - มีแป้นพิมพ์และเมาส์
 - มีจอแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย
- (เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม 2562 ลำดับที่ 8
 หน้าที่ 4 กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562)

2) เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 2,500 บาท จำนวน 5,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่า
จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 2 เครื่อง คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มีกำลังไฟฟ้านอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม 2562 ลำดับที่ 61
หน้าที่ 22 กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562)

3.1.3 ประเภทครุภัณฑ์ก่อสร้าง

รวม 75,000 บาท

1) เครื่องเจาะถนน (คอริ่ง) พร้อมหัวเจาะเพชร ขนาด 3 นิ้ว จำนวน 75,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเจาะถนน(คอริ่ง) พร้อมหัวเจาะเพชร ขนาด 3 นิ้ว จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 75,000
บาท โดยมีรายละเอียด ดังนี้

1. การเจาะโดยการหมุนเกลียว
2. มีระบบระบายความร้อนโดยไหลผ่านกระบอกเจาะขณะทำงาน
3. เส้นผ่านศูนย์กลางที่เจาะได้ ขนาด 1 – 8 นิ้ว
4. ชนิดเครื่องยนต์ 4 จังหวะ เพลาคว่า
5. เป็นเครื่องยนต์เบนซินไม่น้อยกว่า ความจุ 2 ลิตร
6. ปริมาตรกระบอกสูบ 163 ซีซี
7. กำลังเครื่องยนต์ 5.5 HP/3,600 RPM
8. ความจุน้ำมันเครื่องไม่น้อยกว่า 0.65 ลิตร
9. ค่าจุของถังน้ำไม่น้อยกว่า 40 ลิตร
10. ความลึกที่เจาะได้ไม่น้อยกว่า 350 มม.
11. หัวเจาะเพชร เส้นผ่านศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 76 มม.ยาวไม่น้อยกว่า 450 มม.
12. เจาะคอนกรีต ผนังคอนกรีต ผนังอิฐมวลเบา ผนังคอนกรีต
13. เจาะคอนกรีตที่มีเหล็กเสริมได้ และมีกำลังอัดสูงได้
- 14 หัวเจาะเพชร พร้อมอุปกรณ์ต่อหัวเจาะครบชุด

(จัดซื้อตามราคาท้องตลาด เนื่องจากไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือน ธันวาคม 2561)

งานไฟฟ้าถนน

รวม 3,139,000 บาท

1.งบลงทุน

รวม 2,489,000 บาท

1.1 หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

รวม 2,489,000 บาท

1) ประเภทค่าติดตั้งระบบประปาและอุปกรณ์ ซึ่งเป็นการติดตั้งครั้งแรกในอาคารหรือสถานที่ราชการ

พร้อมการก่อสร้างหรือภายหลังก่อสร้าง

จำนวน 298,000 บาท

1. โครงการซ่อมแซมปรับปรุงระบบประปา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านสะพุง หมู่ที่ 1

จำนวน 25,000 บาท (กองการศึกษาฯ)

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการซ่อมแซมปรับปรุงระบบประปาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัด
บ้านสะพุง หมู่ที่ 1 โดยทำการซ่อมแซมปรับปรุงโครงเหล็กรับถังน้ำประปา , เดินท่อระบบสูบ – จ่ายน้ำระบบประปา

พร้อมติดตั้งตู้คอนโทลปั้มสูบน้ำ ขนาด 1.5 HP(ซัมเมอร์ท) รายละเอียดปรากฏตามแบบมาตรฐาน ที่ อบต.สะพุงกำหนด (ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2561–2565 หน้าที่ 102 ลำดับที่ 6)

2. โครงการก่อสร้างระบบประปาหอดังสูง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านจอก หมู่ที่ 2

จำนวน 138,000 บาท (กองการศึกษา)

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการก่อสร้างระบบประปาหอดังสูง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านจอก หมู่ที่ 2 ขนาดกว้าง 2.00 เมตร ยาว 2.00 เมตร สูง 4.40 เมตร และเดินระบบท่อสูบ – จ่ายน้ำระบบประปา พร้อมเจาะบ่อบาดาลขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 6 นิ้ว จำนวน 1 บ่อ รายละเอียดปรากฏตามแบบมาตรฐานที่ อบต.สะพุงกำหนด(ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2561–2565 หน้าที่ 101 ลำดับที่ 5)

3. โครงการก่อสร้างระบบประปาหอดังสูง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านทุ่งสว่าง หมู่ที่ 3

จำนวน 135,000 บาท (กองการศึกษา)

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการก่อสร้างระบบประปาหอดังสูง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านทุ่งสว่าง หมู่ที่ 3 ขนาดกว้าง 2.00 เมตร ยาว 2.00 เมตร สูง 4.40 เมตร และเดินระบบท่อสูบ – จ่ายน้ำระบบประปา พร้อมเจาะบ่อบาดาลขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 6 นิ้ว จำนวน 1 บ่อ รายละเอียดปรากฏตามแบบมาตรฐาน ที่ อบต.สะพุงกำหนด(ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2561–2565 หน้าที่ 102 ลำดับที่ 7)

2) ประเภทอาคารต่างๆ

จำนวน 600,000 บาท

1. โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์(โดม) องค์การบริหารส่วนตำบลสะพุง

จำนวน

600,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์(โดม) องค์การบริหารส่วนตำบลสะพุง ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 18.00 เมตร ยาว 18.00 เมตร สูง 3.50 เมตร รายละเอียดปรากฏตามแบบมาตรฐานที่ อบต.สะพุงกำหนด(ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2561–2565 หน้าที่ 76 ลำดับที่ 12)

3) ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

จำนวน 1,291,000 บาท

1. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(จากถนน คสล.เดิม)ถึงพื้นที่การเกษตร นายลี โสตา บ้านจอก หมู่ที่ 2

จำนวน 151,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากถนน คสล.เดิม) ถึงพื้นที่การเกษตรนายลี โสตา บ้านจอก หมู่ที่ 2 ปริมาณงาน ถนนกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 61.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 244 ตารางเมตร รายละเอียดปรากฏตามแบบแปลนที่ อบต.สะพุงกำหนด (ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี) พ.ศ. 2561 – 2565 หน้าที่ 85 ลำดับที่ 70)

2. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนางผาย สะอาด ถึงคลองไส้ไก่ บ้านทุ่งสว่าง หมู่ที่ 3

จำนวน 100,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนางผาย สะอาด ถึงคลองไส้ไก่ บ้านทุ่งสว่าง หมู่ที่ 3 ปริมาณงาน ถนนกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 41.00 เมตร หนา 0.15

เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 164 ตารางเมตร รายละเอียดปรากฏตามแบบแปลนที่ อบต.สะพุงกำหนด (ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 หน้าที่ 97 ลำดับที่ 14)

3. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(ถนน คสล.เดิม) ถึงศาลาพัศพวัดบ้านปละ

หมู่ที่ 4

จำนวน 150,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ถนน คสล.เดิม) ถึง ศาลาพัศพวัดบ้านปละ หมู่ที่ 4 ปริมาณงาน ถนนกว้าง 3.50 เมตร ระยะทางยาว 70.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 245 ตารางเมตร รายละเอียดปรากฏตามแบบแปลนที่ อบต.สะพุงกำหนด (ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 หน้าที่ 77 ลำดับที่ 8)

4. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากถนน คสล.เดิม) สายบ้านนายเพชร ใจเรือง บ้านหนองขาม หมู่ที่ 6 ถึงวัดบ้านโนนงาม

จำนวน 154,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากถนน คสล.เดิม) สายบ้านนายเพชร ใจเรือง บ้านหนองขาม หมู่ที่ 6 ถึงวัดบ้านโนนงาม ปริมาณงาน ถนนกว้าง 5.00 เมตร ระยะทางยาว 50.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 250 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.20 เมตร รายละเอียดปรากฏตามแบบแปลนที่ อบต.สะพุงกำหนด (ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 หน้าที่ 78 ลำดับที่ 16)

5. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(จากถนน คสล.เดิม)สายจากบ้านนายจันทร์ ตาอุดม บ้านจีเนียว หมู่ที่ 8 ถึงบ้านทุ่งระวี หมู่ที่ 12

จำนวน 151,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(จากถนน คสล.เดิม) สายจากบ้านนายจันทร์ ตาอุดม บ้านจีเนียว หมู่ที่ 8 ถึงบ้านทุ่งระวี หมู่ที่ 12 ปริมาณงาน ถนนกว้าง 5.00 เมตร ระยะทางยาว 49.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 245 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.20 เมตร รายละเอียดปรากฏตามแบบแปลนที่ อบต.สะพุงกำหนด (ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 หน้าที่ 79 ลำดับที่ 23)

6. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายวัดไผ่งามสามัคคี ถึง(คุ้มแสดง) บ้านไผ่งาม หมู่ที่ 10

จำนวน 151,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายวัดไผ่งามสามัคคี ถึง(คุ้มแสดง) บ้านไผ่งาม หมู่ที่ 10 ปริมาณงาน ถนนกว้าง 5.00 เมตร ระยะทางยาว 49.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 245 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.20 เมตร รายละเอียดปรากฏตามแบบแปลนที่ อบต.สะพุงกำหนด (ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 – 2565 หน้าที่ 88 ลำดับที่ 99)

7. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย (ถนน คสล.เดิม) จากข้างวัดบ้านจอก ถึงบ้านนางบัวจันทร์ ทรงกรด บ้านทุ่งระวี หมู่ที่ 12

จำนวน 148,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย (ถนน คสล.เดิม) จากข้างวัดบ้านจอก ถึงบ้านนางบัวจันทร์ ทรงกรด บ้านทุ่งระวี หมู่ที่ 12 ปริมาณงาน ถนนกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง

ยาว 60.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 240 ตารางเมตร รายละเอียดปรากฏตามแบบแปลนที่ อบต.สะพุงกำหนด (ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 หน้าที่ 79 ลำดับที่ 71)

**8. โครงการก่อสร้างถนนดินตัดใหม่สายจากบ้านนางรัตน สุนทรฯ ถึงพื้นที่การเกษตรนางนารี
จันทกรณ์ บ้านศรีสว่างพัฒนา หมู่ที่ 14 จำนวน 118,000 บาท**

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการก่อสร้างถนนดินตัดใหม่สายจากบ้านนางรัตน สุนทรฯ ถึงพื้นที่การเกษตรนางนารี จันทกรณ์ บ้านศรีสว่างพัฒนา หมู่ที่ 14 ปริมาณงาน โดยทำการขึ้นรูปคันทางถนนดินตัดใหม่ ขนาดผิวจราจรถนนกว้าง 5.00 เมตร ระยะทางยาว 825.00 เมตร สูง 0.70 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 4,125 ตารางเมตร พร้อมลงท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 * 1.00 เมตร จำนวน 24 ท่อน และเกลี่ยตบแต่งผิวจราจร รายละเอียดปรากฏตามแบบแปลนที่ อบต.สะพุงกำหนด (ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 หน้าที่ 80 ลำดับที่ 37)

**9. โครงการก่อสร้างถนนดินตัดใหม่ สายจากพื้นที่การเกษตรนางสมพร ทองพาทถึงพื้นที่การเกษตรนาง
ประภัสสร เพื่อแม่ บ้านศรีสว่างพัฒนา หมู่ที่ 14 จำนวน 68,000 บาท**

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการก่อสร้างถนนดินตัดใหม่ สายจากพื้นที่การเกษตรนางสมพร ทองพาทถึงพื้นที่การเกษตรนางประภัสสร เพื่อแม่ บ้านศรีสว่างพัฒนา หมู่ที่ 14 ปริมาณงาน โดยทำการขึ้นรูปคันทางถนนดินตัดใหม่ ขนาดผิวจราจรถนนกว้าง 5.00 เมตร ระยะทางยาว 350.00 เมตร สูง 1.00 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,750 ตารางเมตร พร้อมลงท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 * 1.00 เมตร จำนวน 12 ท่อน และเกลี่ยตบแต่งผิวจราจร รายละเอียดปรากฏตามแบบแปลนที่ อบต.สะพุงกำหนด (ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 หน้าที่ 80 ลำดับที่ 38)

10. เงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคา (ค่า K) จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินชดเชยค่า K (สัญญาแบบปรับค่าได้) ตามหนังสือ กค(กวจ) 0405.2/ว 110 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการปฏิบัติในการกำหนดเงื่อนไขและหลักเกณฑ์สัญญาแบบปรับค่าได้ (ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 – 2565 หน้าที่ 131 ลำดับที่ 15)

4) ประเภทค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จำนวน 300,000 บาท

**1. โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (เทพัทถนน คสล.เดิม) สายจากสามแยกบ้านนางไข จิตร
มัน ถึงศาลปู่ตา บ้านอานวย หมู่ที่ 5 จำนวน 151,000 บาท**

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (เทพัทถนน คสล.เดิม) สายจากสามแยกบ้านนางไข จิตรมัน ถึงศาลปู่ตา บ้านอานวย หมู่ที่ 5 ปริมาณงาน ถนนกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง

ยาว 49.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 245 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.20 เมตร รายละเอียดปรากฏตามแบบแปลนที่ อบต.สะพุงกำหนด (ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 หน้าที่ 78 ลำดับที่ 14)

2. โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (เทพัถถนน คสล.เดิม) จากศาลาประชาคม ถึงบ้านนางอ้ว แก้วคะตา บ้านโพหนอง หมู่ที่ 9 จำนวน 149,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (เทพัถถนน คสล.เดิม) จากศาลาประชาคม ถึงบ้านนางอ้ว แก้วคะตา บ้านโพหนอง หมู่ที่ 9 ปริมาณงาน ถนนกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 60.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 240 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.20 เมตร รายละเอียดปรากฏตามแบบแปลนที่ อบต.สะพุงกำหนด (ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 หน้าที่ 88 ลำดับที่ 100)

2. งบเงินอุดหนุน

รวม 650,000 บาท

2.1 หมวดเงินอุดหนุน

รวม 650,000 บาท

1) ประเภทเงินอุดหนุนเอกชน

รวม 650,000 บาท

1. อุดหนุนขยายเขตไฟฟ้า เพื่อการเกษตรบ้านสะพุง หมู่ที่ 1 จากพื้นที่การเกษตรนายปิยะณัฐ คำมา ไปบ้านนาเจริญ หมู่ที่ 13 ให้กับสำนักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอกันทรลักษ์ จังหวัดศรีสะเกษ จำนวน 150,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการอุดหนุนขยายเขตไฟฟ้า เพื่อการเกษตรบ้าน สะพุง หมู่ที่ 1 จากพื้นที่การเกษตรนายปิยะณัฐ คำมา ไปบ้านนาเจริญ หมู่ที่ 13 ให้กับสำนักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอ กันทรลักษ์ จังหวัดศรีสะเกษ รายละเอียดปรากฏตามแบบแปลนที่สำนักงานการไฟฟ้า ส่วนภูมิภาคอำเภอกันทรลักษ์ (ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 หน้าที่ 94)

2. อุดหนุนขยายเขตไฟฟ้า เพื่อการเกษตรบ้านทุ่งสว่าง หมู่ที่ 3 ไปกิโลเมตร 32 ให้กับสำนักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอกันทรลักษ์ จังหวัดศรีสะเกษ จำนวน 50,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการอุดหนุนขยายเขตไฟฟ้า เพื่อการเกษตรบ้าน ทุ่งสว่าง หมู่ที่ 3 ไปกิโลเมตร 32 ให้กับสำนักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอกันทรลักษ์ จังหวัดศรีสะเกษรายละเอียดปรากฏตามแบบแปลนที่สำนักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอกันทรลักษ์ (ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 หน้าที่ 94)

3. อุดหนุนขยายเขตไฟฟ้า เพื่อการเกษตรบ้านหนองอะเลา หมู่ที่ 7 จากแปลงเกษตรบ้านหนองอะเลา ถึงบ้านนาเจริญ หมู่ที่ 13 ให้กับสำนักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอกันทรลักษ์ จังหวัด ศรีสะเกษ จำนวน 150,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการอุดหนุนขยายเขตไฟฟ้า เพื่อการเกษตรบ้านหนองอะเลา หมู่ที่ 7 จากแปลงเกษตรบ้านหนองอะเลา ถึงบ้านนาเจริญ หมู่ที่ 13 ให้กับสำนักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอ

กันทรลักษณ์ จังหวัดศรีสะเกษ รายละเอียดปรากฏตามแบบแปลนที่สำนักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอกันทรลักษณ์ (ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 หน้า 96)

4. อุดหนุนขยายเขตไฟฟ้า เพื่อการเกษตรบ้านจะกอง หมู่ที่ 11 จาก รพ.สต.สะพุง ไปถึงพื้นที่ การเกษตรนาบุตร บุตรเลิศ ให้กับสำนักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอกันทรลักษณ์ จังหวัดศรีสะเกษ จำนวน 150,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการอุดหนุนขยายเขตไฟฟ้า เพื่อการเกษตรบ้าน จะกอง หมู่ที่ 11 จาก รพ.สต.สะพุง ไปถึงพื้นที่การเกษตรนาบุตร บุตรเลิศ ให้กับสำนักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอกันทรลักษณ์ จังหวัดศรีสะเกษ รายละเอียดปรากฏตามแบบแปลนที่สำนักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอกันทรลักษณ์ (ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 หน้า 95)

5. อุดหนุนขยายเขตไฟฟ้า เพื่อการเกษตรบ้านนาเจริญ หมู่ที่ 13 ให้กับสำนักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อำเภอกันทรลักษณ์ จังหวัดศรีสะเกษ จำนวน 150,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการอุดหนุนขยายเขตไฟฟ้า เพื่อการเกษตรบ้าน นาเจริญ หมู่ที่ 13 ให้กับสำนักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอกันทรลักษณ์ จังหวัดศรีสะเกษ รายละเอียดปรากฏตามแบบแปลนที่สำนักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอกันทรลักษณ์ (ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 หน้า 96 -97)

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	10,000	บาท
1. งบดำเนินงาน	รวม	10,000	บาท
1.1 ค่าใช้สอย	รวม	10,000	บาท

1) ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

รวม 10,000 บาท

1. โครงการลดและคัดแยกขยะมูลฝอยจากต้นทาง ร่วมสร้างชุมชนปลอดขยะ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จำนวน 10,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการลดและคัดแยกขยะมูลฝอยจากต้นทาง ร่วมสร้างชุมชน ปลอดขยะ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เช่น ค่าป้ายโครงการฯ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์เครื่องเขียน ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม เป็นต้น

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

<u>งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน</u>	รวม	240,000	บาท
<u>1. งบดำเนินงาน</u>	รวม	240,000	บาท
<u>1.1 ค่าใช้สอย</u>	รวม	240,000	บาท

1) ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

รวม 240,000 บาท

1. โครงการส่งเสริมและพัฒนาสตรีตำบลสะพุง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

จำนวน 80,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการส่งเสริมและพัฒนาสตรีตำบลสะพุง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เช่น ค่าป้ายโครงการฯ ค่าจ้างเหมารถ ค่าเช่าที่พัก ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าของสมนาคุณ ค่าวัสดุอุปกรณ์เครื่องเขียน เป็นต้น

2. โครงการส่งเสริมกลุ่มอาชีพ (อาหารและขนมไทย) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จำนวน

50,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการส่งเสริมกลุ่มอาชีพ (อาหารและขนมไทย) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เช่น ค่าป้ายโครงการฯ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม เป็นต้น

3. โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการดำเนินชีวิตตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ประจำปีงบประมาณ

พ.ศ. 2563 จำนวน 50,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการส่งเสริมและสนับสนุนการดำเนินชีวิตตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เช่น ค่าป้ายโครงการฯ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม เป็นต้น

4. โครงการฝึกอบรมเยาวชนรุ่นใหม่ ห้างไกลยาเสพติด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

จำนวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฝึกอบรมเยาวชนรุ่นใหม่ ห้างไกลยาเสพติด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เช่น ค่าป้ายโครงการฯ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม เป็นต้น

5. โครงการรณรงค์ยุติความรุนแรงต่อเด็ก สตรีและบุคคลในครอบครัว ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

จำนวน 15,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการรณรงค์ยุติความรุนแรงต่อเด็ก สตรีและบุคคลในครอบครัว ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เช่น ค่าป้ายโครงการฯ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม เป็นต้น

6. โครงการส่งเสริมความรู้ด้านกฎหมายสำคัญที่ผู้หญิงควรรู้ และการเข้าถึงสวัสดิการแห่งรัฐ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จำนวน 15,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการส่งเสริมความรู้ด้านกฎหมายสำคัญที่ผู้หญิงควรรู้ และการเข้าถึงสวัสดิการแห่งรัฐ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เช่น ค่าป้ายโครงการฯ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม เป็นต้น

7. โครงการพัฒนาผลิตภัณฑ์สินค้าชุมชน (ต่อยอดทำผลิตภัณฑ์จากผ้าไหม) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จำนวน 10,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการพัฒนาผลิตภัณฑ์สินค้าชุมชน (ต่อยอดทำผลิตภัณฑ์จากผ้าไหม) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เช่น ค่าป้ายโครงการฯ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม เป็นต้น

แผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

<u>งานกีฬาและนันทนาการ</u>	รวม	100,000	บาท
<u>1. งบดำเนินงาน</u>	รวม	100,000	บาท
<u>1.1 ค่าใช้สอย</u>	รวม	100,000	บาท

1) ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

รวม 100,000 บาท

1. โครงการแข่งขันกีฬาสะพานมิตรสัมพันธ์ ร่วมกันด้านยาเสพติด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จำนวน 100,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการแข่งขันกีฬากีฬาสะพานมิตรสัมพันธ์ร่วมกันด้าน ยาเสพติด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เช่น ค่าจัดเตรียมสนามกีฬาใช้ในการแข่งขัน ค่าอุปกรณ์การแข่งขันกีฬา ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสินการแข่งขันกีฬา ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม เป็นต้น

<u>งานศาสนา วัฒนธรรมท้องถิ่น</u>	รวม	150,000	บาท
<u>1. งบดำเนินงาน</u>	รวม	150,000	บาท
<u>1.1 ค่าใช้สอย</u>	รวม	150,000	บาท

1) ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

รวม 150,000 บาท

1. โครงการสืบสานอนุรักษ์ประเพณี วัฒนธรรมทางพุทธศาสนา (ประเพณีบุญบั้งไฟ) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จำนวน 100,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการสืบสานอนุรักษ์ประเพณี วัฒนธรรมทางพุทธศาสนา (ประเพณีบุญบั้งไฟ) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เพื่อให้ประชาชนได้เล็งเห็นความสำคัญของประเพณี วัฒนธรรม และเป็นการสร้างการมีส่วนร่วมในชุมชนเกี่ยวกับการสืบสานอนุรักษ์ประเพณี วัฒนธรรมทางพระพุทธศาสนา เช่น ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าป้ายโครงการฯ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้

2. โครงการเข้าร่วมกิจกรรมการจัดงานวันข้าวโพดหวานและของดีศรีรัตนนะ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จำนวน 50,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการเข้าร่วมกิจกรรมการจัดงานวันข้าวโพดหวานและของดีศรีรัตนนะ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เช่น ค่าจัดรถขบวนตกแต่งผลไม้ ขบวนแห่ ขบวนนางรำ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้

แผนงานงบกลาง

งานงบกลาง

รวม 8,036,210 บาท

1) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

จำนวน 159,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ในอัตรา ร้อยละ 5 ของอัตราค่าจ้าง (รวมเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว)

2) ประเภทเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

จำนวน 5,532,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนการสร้างหลักประกันรายได้ให้แก่ ผู้สูงอายุองค์การบริหารส่วนตำบล สะพุง จำนวน 12 เดือน (ตุลาคม 2562 – กันยายน 2563)

3) ประเภทเบี้ยยังชีพผู้พิการ

จำนวน 1,920,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคม ให้แก่ ผู้พิการหรือผู้ทุพพลภาพ องค์การบริหารส่วนตำบลสะพุง จำนวน 12 เดือน (ตุลาคม 2562 – กันยายน 2563)

4) ประเภทเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

จำนวน 24,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนการจ่ายเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ องค์การบริหารส่วนตำบล สะพุง จำนวน 12 เดือน (ตุลาคม 2562 - กันยายน 2563)

5) ประเภทสำรองจ่าย

จำนวน 92,461 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชน ในกรณีเกิดอุบัติเหตุฉุกเฉินหรือเหตุจำเป็น เร่งด่วนที่ไม่สามารถคาดการณ์ได้ล่วงหน้าและไม่ได้ตั้งงบประมาณรายจ่ายเพื่อการนั้น เช่น ในกรณีที่เกิดเหตุวาตภัย อัคคีภัย อุทกภัย ภัยแล้ง เป็นต้น

6) ประเภทรายจ่ายตามข้อผูกพัน

รวม 83,000 บาท

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ

จำนวน 76,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

จำนวน 6,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป

ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร

จำนวน 1,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับการจราจร ที่ประชาชนได้รับประโยชน์โดยตรง เช่น การทาสีตีเส้น สัญญาณไฟจราจร สามเหลี่ยมหยุดตรวจป้ายจราจร กระจกโค้งจราจร กระบอกไฟจราจร กรวยจราจร แผงกั้นจราจร แผงพลาสติกใส่น้ำ เสาล้มลุกจราจร เสื่อจราจร ยางชะลอความเร็ว เป็นต้น

7) ประเภทเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)

จำนวน 158,149

บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น(กบท.)

8) ประเภทเงินช่วยเหลือค่าครองชีพผู้รับบำนาญ (ช.ค.บ.)

จำนวน 67,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าครองชีพผู้รับบำนาญ(ช.ค.บ.) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

งบลงทุน

- | | | | |
|------------------|-------|---------|-----|
| 1. สำนักงานปลัดฯ | จำนวน | 914,400 | บาท |
| 2. กองคลัง | จำนวน | 108,600 | บาท |
| 3. กองการศึกษาฯ | จำนวน | 78,900 | บาท |
| 4. กองช่าง | จำนวน | 137,000 | บาท |

รวม 1,238,900 บาท

5. งบลงทุน (หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)

งานไฟฟ้าถนน จำนวน 2,389,000 บาท

ยอดงบลงทุนทั้งสิ้น 3,627,900 บาท ได้ 10.18% ครบ

ยอดรวมทั้งสิ้น 35,638,900.00 บาท

